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Jeopolitik Riskler ve Sıcak Gelişmeler: 
 
BRICS1 TÜRKİYE’YE NE GETİRİR? 
Dünya ekonomisi ve dünya ticareti 2023'ten bu yana giderek daralıyor ve sürecin bir müddet bu şekilde devam 
edeceği tahmin ediliyor. Dünya ticaretinin giderek daralması, iklim değişikliği gibi sorunlar ülkeleri yeni birliktelik ve 
dayanışma oluşumları içerisinde yer almaya zorluyor. BRICS’in giderek büyümesini de bu temel olguyla ifade etmek 
mümkündür. 
 

BRICS nasıl bir oluşum? 
Brezilya, Rusya, Hindistan ve Çin tarafından 2006'da kurulan BRIC grubu 2011'de Güney Afrika’nın da katılımıyla 
BRICS ismini aldı. Mısır, Etiyopya, İran, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ise bu yılın başında BRICS'e 
üye oldu. BRICS'i önemli hale getiren, Çin ve Rusya’nın yanı sıra Brezilya ve Güney Afrika gibi kendi coğrafyalarında 
önemli ülkelerin de içerisinde yer almasıdır. 
• BRICS bünyesindeki ülkelerin toplam nüfusu 3,5 milyardır.  
• BRICS ülkeleri dünya toplam nüfusunun yüzde 45-50'sine sahiptir.  
• BRICS, büyük çoğunluğu 35 yaş altı genç nüfustan oluşan önemli ve etkin bir oluşum.  
• BRICS ülkelerinin ekonomilerinin toplam büyüklüğü 29 trilyon dolar seviyesindedir.  
• BRICS ülkeleri Dünya ekonomisinin yaklaşık yüzde 30'unu kontrol ediyor.  
• BRICS’in kalkınma sürecindeki ülkelerden oluşuyor. 
• BRICS ülkeleri dünya ham petrolünün yaklaşık yüzde 45’ine sahiptir.  
• BRICS Yeni Kalkınma Bankasını kurdu. 2022'ye kadar gelişmekte olan ülkelere yeni yol, köprü, demir yolu ve su 

tedariki projelerinin gerçekleştirilebilmesi amacıyla yaklaşık 32 milyar dolar kredi sağladı. 
 

Batı ve BRICS 
Batılı uzmanlar, BRICS’i Batılı yaklaşımlara bir tepki oluşumu olarak değerlendiriyor. Batıda Rusya'nın, Ukrayna-
Rusya BRICS’i güçlendirmeye gayret ettiği ifade ediliyor. Bununla birlikte Batı’nın Doğu'ya olan ihtiyacı doğal gaz gibi 
temiz enerji kaynaklarının yanı sıra gelişmiş ülkelerde giderek yaşlanan nüfusun oluşturduğu boşluğu genç nüfusla 
ikame zorunluluğu, ekonomik ilerleme ve bunun gibi sorunlara çözüm sağlanması konusunda belirgin bir şekilde 
arttı. 
 

Türkiye'nin BRICS başvurusu 
Türkiye her zaman gerek AB üyeliği süreciyle ilgili gerekse de NATO üyeliğinden kaynaklanan yükümlülükleri 
noktasında kendi sorumluluklarının farkında olarak Türkiye BRICS’e aday üye müracaat talebinde bulundu. Bunun 
ne AB katılım süreci açısından ne de NATO üyeliği açısından bir zafiyet anlamına gelmediği, Türkiye’de en üst 
makamlarca çok net bir şekilde ifade edildi. (Ancak son dönemde Türkiye adına vize serbestisi ve Gümrük Birliği'nin 
geliştirilmesi yönünde hiçbir gelişme yok. Buna rağmen AB ile üyelik süreci tıkanmış olsa da bir Gümrük Birliği var 
ortada.) 
 

Bu arada üye müracaat talebi aynı zamanda Türkiye’nin uluslararası ve bölgesel oluşumlarda daha etkin rol alma ve 
iş birliğini artırma yaklaşımının bir sonucu olarak değerlendirilmelidir. Ve Türkiye'nin BRICS başvurusu Doğu 
ekonomisini Batı ekonomisiyle pekiştirebilmek için coğrafi olarak sahip olduğu Doğu-Batı arasındaki köprü 
konumunu ekonomik bütünleşmeyle de sağlamlaştırma anlayışı olarak görülmeli. Türkiye bu şekilde dünyaya ve 
insanlığa daha fazla katkı sağlama iradesini birçok platformda net bir şekilde ortaya koyuyor. 
 

Türkiye'nin üyeliğine BRICS üyelerinin yaklaşımı2 
Kurucu üyelerden Rusya, hemen her fırsatta Türkiye'nin BRICS'e katılması konusunda olumlu görüş bildiriyor. Ancak 
bunun NATO'yu karıştırmak için diplomatik hamle mi, yoksa ciddi bir yaklaşım mı olduğu ancak resmi üyelik 
yapıldığında anlamak mümkün olabilecek. 
 

Kremlin Sözcüsü Peskov; "BRICS grubunun genişlemesinin sınırları vardır. Ve üye ülkeler, kaç ortağa sahip 
olmak istediklerine kendileri karar verir" diyor. 
 

• Bu kapsamda kurucu üyelerden Çin ve Hindistan sessiz. Çin'in ekonomik çıkarları için öncelikli gördüğü 
Afrika'nın da karşısında son dönemde sürekli Türkiye'yi görmeye başlaması, Pekin açısından bir handikap. Türk 
halkının büyük hassasiyetle izlediği Uygur meselesi hala gündemde.  

 
1 https://www.aa.com.tr/tr/analiz/turkiyenin-bricse-uyelik-basvurusu-nasil-degerlendirilmeli/3329344 
2 https://www.ekonomim.com/kose-yazisi/brics-muammasi/764850 
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• Hindistan'da ise, Müslüman nüfusa karşı sürekli yeni ayrımcı yasalar uygulamaya koyan Hindu Milliyetçisi 
Başbakan Modi yönetimi de sessiz. İsimlerinin baş harflerini oluşuma veren diğer iki üye, Brezilya ve Güney 
Afrika'nın ise Türkiye aleyhine büyük bir sorun çıkarması pek olası değil. 

• BRICS'e bu yılbaşından itibaren üye olan ülkelere bakıldığında bazı sorun çıkabileceği ortada; Mısırla, pek çok 
sorun ve görüş ayrılığı mevcut.  

• Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri’nin tavrını netlikle kestirmek mümkün değil.  
• Etiyopya bağlamında Türkiye son günlerde Afrika'da Etiyopya'nın sıcak çatışmanın eşiğinde dolaştığı Somali'yle 

ilişkilerini her geçen gün derinleştiriyor. Türkiye’nin Somali ve Etiyopya'yı barıştırmak için yaptığı girişimler 
devam ediyor.  

• İran ise, Ortadoğu'da sessiz bir "etkinlik rekabeti" içinde olduğu Türkiye'nin önünü BRICS’le orta koridorda açar 
mı? Sorusuna cevap vermek şu an için zor. Suriye, Irak paradoksu ve ABD ambargosu yanında İsrail etkileşimleri 
bu cevabın alınma periyodunu uzatabilecek etkenler.  

 

Bazı Sorular3 
• ABD öncülüğünde Batı cephesinin kurduğu ekonomik düzeni -yıkmak değilse bile- değiştirmek üzerine politika 

üreten BRICS, Türkiye -eğer gerçekten- tercihini BRICS'e tam üyelik yönünde kullanırsa, AB ile ekonomik 
ilişkilerinin geleceğini Türkiye’yi nasıl (konumlandırma noktasında) düşünecek?  

• BRICS’in çok yönlü dış politik kabiliyeti ne kadar? Türkiye’nin hangi jeopolitik ihtiyacına ne kadar ilaç olacak?  
• BRICS üyeliği, Türkiye'nin küresel alanlardaki üyelik ve girişimleri bağlamında fırsat maliyetini ne ölçüde 

karşılayacak? 
• BRICS'in en büyük iki ekonomisi Rusya ve Çin'le Türkiye'nin ekonomik ilişkisine açık verirken (Türkiye'nin Çin’le 

ticareti 1/10, Rusya ile ticareti ise 1/8 açık veriyor) Türkiye bu açıkları lehine kapatmak için kısa değil, orta ve 
uzun vadede ne gibi adımlar atarak bir dengeye gelecek? 

• BRICS+ jeopolitik sorunlarla kaplanmış bir görüntü sunuyor. Türkiye bu sorun yumağında kendini BRICS 
dünyasında ve Doğu- Batı aksında nasıl konumlandıracak? 

• BRICS oluşumunun oluşma nedenlerinden biri de yeni bir küresel rezerv para yaratma arzusunda Türkiye nerede 
duruyor? ABD ve Batı ekonomisiyle nasıl uyumlanılır? (BRICS ülkeleri bu rezerv para fikrini gerçekleştirmek için 
bir banka bile kurdular) 

 

Sonuç ve Değerlendirme 
1. Türkiye'nin çok boyutlu ve aktif diplomasi anlayışı uluslararası ilişkilerde daha esnek ve pragmatik bir duruş 

ortaya koymasını sağlayacaktır. Bu yaklaşım Türkiye'nin hem bölgesel hem de küresel ölçekte daha güçlü ve 
etkili bir aktör olmasına katkıda bulunacaktır.4 

2. Türkiye “Çok kutuplu bir dünyada bağımsız bir aktör olarak kendini konumlandırmak ve hatta kendi başına 
bir güç kutbu haline gelmek” istiyor olabilir. Türkiye’nin çıkarı BRICS ile ilişki kurmaktan yanadır. Bu grup hem 
ticaret hem yatırım anlamında bize ciddi fırsatlar sunuyor.5 

3. Güçlü sanayisi ve pazar yapısıyla dünyanın önde gelen gelişen ekonomilerinden Türkiye'nin6; 
• BRICS'in ekonomik gücüne ve ticaret hacmine de katkı sağlayacağı öngörülürken, güçlü imalat sektörüyle 

Birlik üyesi ülkeleri bu alanda destekleyebileceği düşünülüyor.  
• Türkiye'nin olası BRICS üyeliğinin, birliğin pazar büyüklüğünü ve ticaret hacmini genişletmesi, üye ülkeler 

arasında yatırım, ticaret ve ekonomik iş birliği için yeni fırsatlar yaratması da bekleniyor. 
• Özellikle altyapı geliştirme konusundaki uzmanlığıyla Türkiye, BRICS'in kritik altyapı açıklarını giderme ve 

bölgeler arasında ekonomik bağlantıları kolaylaştırma çabalarında da tamamlayıcı bir rol oynayabilir.  
• BRICS üyeliğinin, Türkiye'ye dünyanın en büyük gelişen pazarlarından bazılarını içeren geniş ve dinamik bir 

ekonomik bloka daha faza erişim fırsatı sağlayabilir, bunun da Türk ihracatçılar için avantajlar yaratma 
potansiyeli var. 

 

Tüm bu avantajlar, yukarıda sorduğumuz sorulara cevap verilmeden realize edilmesi güç gözüken içeriklere sahip.  
Herkese iyi haftalar.  

 
3 https://www.ekonomim.com/kose-yazisi/brics-bizim-icin-alternatif-olur-mu/766303 
4 https://www.aa.com.tr/tr/analiz/analiz-turkiye-brics-ve-cok-kutupluluk-jeopolitik-bir-dengeleme/3247499 
5 https://www.ekonomim.com/kose-yazisi/brics-bizim-icin-alternatif-olur-mu/766303 
6 https://www.aa.com.tr/tr/dunya/turkiyenin-olasi-brics-uyeligi-karsilikli-onemli-ekonomik-avantajlar-
saglayabilir/3257362 
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Çok Kutuplu Dünya Düzeninde Ekonomik olarak BRICS! 
 
 

BRICS NEDİR? 
Başlangıçta Güney Afrika'yı içermeyen BRIC kısaltması, 2001 yılında dönemin Goldman Sachs baş ekonomisti Jim 
O'Neill'in Brezilya, Rusya, Hindistan ve Çin'in büyüme potansiyelini vurgulayan bir araştırma makalesinde ortaya 
atıldı. Ardından uluslararası sistemde daha fazla eşitlik için çabalayan etkili bir Küresel Güney ülkeleri bloğuna 
dönüştü ve 2006 yılında Brezilya, Rusya, Hindistan ve Çin'in katılımıyla "BRIC" grubu kuruldu. 2010 yılında ise Güney 
Afrika'nın da katılmasıyla grup “BRICS" adını aldı ve 2009 yılında ABD ve Batılı müttefiklerinin egemen olduğu dünya 
düzenine karşı üyelerine bir platform sağlamak amacıyla gayrı resmi bir kulüp haline dönüştü. Kulübün amacı; 
dünyanın en önemli gelişmekte olan ülkelerini bir araya getirerek, Kuzey Amerika ve Batı Avrupa'nın daha zengin 
ülkelerinin siyasi ve ekonomik gücüne meydan okumaktı. 
 

 
 

BRICS’e katılan yeni üyelerle birlikte G7 Ülkeleri karşısında oldukça büyük bir yapıya dönüşürken, BRICS üyesi 
ülkeler Küresel GSYİH’nin %29’unu, Dünya Nüfusunun %46’sını, Küresel Petrol Üretiminin %43’ünü, Mal 
İhracatının %25’ini temsil eder hale geldi. 
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Küresel GSYİH’den alınan paylara baktığımızda 2023 yıl sonu itibariyle G7 Ülkelerinin toplam GSYİH’si 45,9 
trilyon USD iken, BRICS Ülkelerinin toplam GSYİH’si 30,8 trilyon USD seviyesinde olup, geride kalan ülkeler ise 
28,9 trilyon USD GSYİH’ye sahiptir. 
 

Geçmişten bugüne gelişme baktığımızda ise 1995 yılında G7 ülkelerinin payı %44,90 iken, bugün BRICS’i oluşturan 
ülkelerin payı %16,9 seviyesindeymiş. 2010’a gelindiğinde G7 ülkelerinin payı %34,3’e gerilerken, BRICS’in payı 
%26,6’ya yükselmiş. 2023 yılında baktığımızda ise G7 ülkelerinin payı %29,9’a gerilerken, BRICS ülkelerinin payı 
%32,1’e yükselmiş olup, IMF ve OECD projeksiyonlarına göre 2060 yılında G7 ülkeleri %19’a gerilerken, BRICS’in 
payının %45’e yükselmesi öngörülüyor. 
 

   
 

Diğer taraftan BRICS ülkelerinin en temel hedeflerinden biri kendi ortak para birimini oluşturup, en azından 
kendi aralarında yaptıkları ticareti Amerikan Doları yerine kendi ortak para birimlerini kullanmak. IMF’in verilerine 
baktığımızda halen dünya ticaretinin %80’den fazlası Amerika Doları ile yapılırken, ülkelerin resmi döviz 
rezervlerinin yaklaşık %60’ı da yine Amerikan Dolarıdır. 
 

FED’in web sitesinde yayınladığı güncel verilere göre 100.-USD’ın basım maliyeti 0,094.-USD. Yani basılan her 
100.-USD 0,094.-USD’a mal olurken, FED her 100.-USD üzerinden 99,91.-USD senyoraj geliri elde ediyor. Yani 
aslında Amerika’nın en büyük ihraç ürünü aslında dolar. Peki durum böyleyken Amerika doların küresel rezerv 
para konumunu kaybetmesine seyirci kalır mı? Hele Amerika’nın borçları her 100 günde bir 1 trilyon dolar 
artarken, Amerika küresel ticaretteki hâkim para birimi konumunu kaybetmek ister mi? 
 

  
 

 
 

 

Son söz: “Her tercih bir vazgeçiştir!” Jean Paul Sartre 
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

TCMB verilerine göre 06 Eylül haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 146,8 milyar USD’a gerilerken, SWAP Hariç Net 
Rezervleri ise 17,4 milyar USD’a geriledi.  
 

BDDK verilerine göre 06 Eylül haftasında KKM toplamı 19,7 milyar TL düşüşle 1,575 trilyon TL’na geriledi.  
 

  
 

TCMB verilerine göre 06 Eylül haftasında 1-3 ay vadeli ortalama bileşik Mevduat Faizleri %59,30 ile yatay 
seyrederken, Ticari Kredi Faizleri %60,90’a yükseldi, İhtiyaç Kredi Faizleri ise %71,70’e geriledi.  
 

BDDK verilerine göre 06 Eylül haftasında yıllık bazda Tüketici Kredileri %28,90 oranında büyürken, Ticari 
Kredilerde %21,70 oranında büyüdü.  
 

  
 
TCMB’nin yaptığı Sektörel Enflasyon Beklentileri anketine göre; 12 ay sonrası için enflasyon beklentileri Ağustos 
ayında Piyasa Katılımcıları (Finansal kesim) tarafında %27,50’ye (önceki %30) düşerken, Reel Sektör tarafında 
%53,80’e (önceki %55) gerilemiş, Hane Halkı tarafında ise %73,10’a (önceki %72) yükselmiş.  
 

TÜİK verilerine göre Temmuz ayında İşsizlik oranı %8,80 olarak açıklanırken, geniş tanımlı işsizlik %26,50’ye 
geriledi.  
 

  
 
TCMB verilerine göre Yabancı Yatırımcılar 06 Eylül haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) 
tarafında 864 milyon USD net satış yaparken, Hisse Senetleri tarafında ise 51 milyon USD net satış yaptılar.  
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TCMB verilerine göre 2024 yılında Yurt İçi Yerleşiklerin Yurt Dışında Gayrimenkul Yatırımları 1,99 milyar USD’na 
yükseldi.  
 

TÜİK ve TCMB verilerine göre Temmuz ayında yıllık bazda İnşaat Maliyeti %46,40 düşerken, Konut Fiyatları da 
%38,70 oranında geriledi.  
 

  
 

TÜİK verilerine göre Temmuz ayında aylık bazda Sanayi Üretimi %0,4 artarken, yıllık bazda ise Sanayi Üretimi %3,9 
oranında daraldı. 
 

TÜİK’in hazırladığı Perakende Satış Endeksine göre Perakende Satışlar aylık bazda %0,8’e gerilerken, yıllık bazda 
ise %5,4 oranında geriledi.  
 

  



  

9 

Avrupa Merkez Bankası (ECB) bu hafta yaptığı toplantıda faiz oranını %0,25 puan düşürerek %3,50 seviyesine çekti. 
Öte yandan Enflasyon Beklentilerini değiştirmeyerek yıl sonu tahminini %2,5 olarak devam ettirdi. Ancak Büyüme 
Tahminlerinde ise revizyona giderek 2024 yıl sonu için %0,8’e, 2025 sonu için %1,3’e, 2026 sonu için ise %1,5’a 
düşürdü. 
 

  
 
TÜİK verilerine göre Sanayi Üretimi Temmuz ayında yıllık %3,9 düşüşle 2023 Şubat sonrası en büyük 2. yıllık 
daralmasını yaşadı. Yıllık bazda İmalat Sanayi %5,1 daralırken, Dayanıklı Tüketim Mallarında %3,6, Dayanıksız 
Tüketim Mallarında %2,8 ile son ayların en büyük genişlemesi dikkat çekiyor. 
 

TÜİK reel getiri istatistiklerine göre Ağustos ayında en yüksek reel getiri %4,01 ile Külçe Altında gerçekleşirken, 
onu %1,4 ile Euro takip etti. BIST100 ise %10,80 reel getiri kaybı ile son sırada yer aldı. 
 

  
 

  
Grafikler: Bahçeşehir Üniversitesi Finansal Araştırma ve Uygulama Merkezi 
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Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 13 Eylül haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
7,347,010 kişiye düşerken (önceki 7,428,793), yapılan toplam yatırım miktarı 13,09 trilyon TL (önceki 13,22 trilyon 
TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,296,906 kişi (önceki 5,286,970) olurken, yatırım 
yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 3,81 trilyon TL’na (önceki 3,73 trilyon TL) ulaştı. 
 

  
 

TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 06 Eylül haftasında toplam TL mevduatlar 181,02 milyar TL 
azalırken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 0,85 milyar USD arttı.  
 

Menkul Kıymetler tarafında ise 06 Eylül haftasında Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; 
Hisse Senetlerinde 50,6 milyon USD çıkış olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında ise 863,70 
milyon USD çıkış oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı Piyasalara yapılan ihraçlarda ise toplam 471,3 milyon USD çıkış 
oldu. 

  
 

TCMB’nin açıkladığı Ödemeler Dengesi İstatistiklerine göre Temmuz ayında Cari İşlemler Hesabındaki açık aylık 
bazda 600 milyon USD fazla verirken, yıllık bazda Cari Açık rakamı 19,1 milyar USD’na geriledi.  
 

TCMB’nin yaptığı Piyasa Katılımcıları Anketine göre Eylül ayında 12 ay sonrası için TÜFE beklentisi %27,49’a 
gerilerken, 24 ay sonrası için TÜFE beklentisi %18,38’e geriledi. 
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• Almanya’nın Ağustos ayı TÜFE rakamı aylık bazda beklentiye (-%0,1) paralel ve öncekinin (%0,3) altında -%0,1 

olarak açıklandı. 
• İngiltere’nin Temmuz ayı GSYİH rakamı beklentinin (%0,2) altında ve öncekine (%0) paralel %0 olarak 

gerçekleşti. 
• Türkiye’nin Temmuz ayı Perakende Satışları aylık bazda öncekinin (%1,7) altında %0,8 olarak açıklandı. 
• ABD’nin Ağustos ayı Çekirdek TÜFE rakamı aylık bazda beklentinin (%0,2) ve öncekinin (%0,2) üstünde %0,3 

olarak açıklandı. 
• ABD’nin Ağustos ayı TÜFE rakamı aylık bazda beklentiye (%0,2) ve öncekine (%0,2) paralel %0,2 olarak 

açıklandı. 
• ABD’nin Ağustos ayı TÜFE rakamı yıllık bazda beklentiye (%2,5) paralel ve öncekinin (%2,9) altında %2,5 olarak 

açıklandı. 
• ABD’nin Ağustos ayı ÜFE rakamı aylık bazda beklentinin (%0,1) ve öncekinin (%0) üstünde %0,2 olarak 

açıklandı. 
• ABD Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış beklentinin (0,900M) altında ve öncekinin (-6,873M) 

üstünde 0,833M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar.) 

• ABD’nin İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (227K) ve öncekinin (228K) üstünde 230K olarak açıklandı. 
 
Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler: 

  
 

Küresel Piyasalar Özeti: 
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TCMB’nin yayınladığı 06.09.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

 
 
100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ve başa baş noktaları 
 

 
 

Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB 
web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı 
TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward 
kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (13.09.2024): 
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USD/TRY: 
Dolar/TL haftaya 33,9184.-TL kurla hafif yükselişle başladı (Geçen hafta 33,8762.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
33,9321.-TL kurdan yukarı yönlü seyrediyor. Dolar Endeksi (DXY) 100,80 (Geçen hafta 101,11 kapanış) ve Türkiye 
5 Yıllık CDS’i ise 267,90 (Geçen hafta 272,59 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Dolar/TL’de analistler 
33,3800.-TL trend takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe yukarı yönlü desteğin mevcut olduğunu belirtiyorlar. 
 

USD/TRY Grafiği 

  
 

EUR/TRY: 
Euro/TL 37,5542.-TL kurdan düşüşle haftaya başladı (Geçen hafta 37,6247.-TL kapanış). Anlık olarak ise 37,6417.-
TL kurdan hafif yukarı yönlü işlem görüyor. Dolar Endeksi (DXY) 100,80 (Geçen hafta 101,11 kapanış) ve Türkiye 5 
Yıllık CDS’i ise 267,90 (Geçen hafta 272,59 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz.  
 

EUR/TRY Grafiği 

  
 

EUR/USD: 
EUR/USD 1,1076 seviyesinden haftaya yatay seyirle (Geçen hafta kapanış 1,1076 kapanış) başladı. Anlık olarak ise 
1,1103 seviyesinden yukarı yönlü seyrine devam ediyor. EUR/USD paritesi 1,0835 ile 1,1275 arasındaki teknik 
seviyelerinde hareketlerine devam ederken, analistler 1,1155 seviyesini trend takip seviyesi olarak izlemeye 
devam ediyor.  
 

EUR/USD Grafiği 
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Tahvil/Bono: 
Tahvil/Bono piyasasında 01.10.2025 vadeli 2 yıllık gösterge tahvil %42,275 seviyesinden güne yükselişle başladı 
(Önceki kapanış %38,51). Türk tahvillerin fiyatlarını en çok etkileyen unsur olan Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 267,90 
(Geçen hafta 272,59 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Tahvil Bono tarafında yabancılar geçen hafta 
863,70 milyon USD satış yaptı. Bu hafta da yabancı işlemleri tahvil fiyatlarında belirleyici olmaya devam edecek. 

Geçtiğimiz haftayı %3,576 seviyesinden kapatan 31.08.2026 vadeli ABD 2 yıllık tahvili ise haftaya %3,555 
seviyesinden hafif düşüşle başladı. Bu hafta FED’in faiz kararı fiyatlamalarda çok etkili olacak.  
 

Türkiye 2 Yıllık (01.10.2025 vadeli) Tahvil Grafiği             ABD 2 Yıllık (31.08.2026 vadeli) Tahvil Grafiği 

  
 

BIST100: 
BIST100 geçtiğimiz hafta yabancıların 50,6 milyon USD net satışının ardından haftayı 9,685.49 endeks 
seviyesinden kapattı. Bu haftaya 9,537.20 seviyesinden hafif yükselişle başlasa da anlık olarak 9,662.79 endeks 
seviyesinden satıcılı olarak devam ediyor. Yabancıların bu haftaki hareketleri endeks üzerinde etkili olmaya devam 
edecektir. Analistler borsada 9,750 trend takip seviyesini izlerken, 9,404 ve 11,252 bant aralığı teknik olarak takip 
ediliyor.  BIST100 endeksi USD bazında da 289 endeks seviyesi trend takibi açısından analistler tarafından 
izleniyor. 
 

BIST 100 Grafiği(TRY)                 BIST 100 Grafiği(USD) 

  
 

ONS Altın (XAU/USD) ve ONS Gümüş (SIN4): 
ONS Altın geçtiğimiz haftayı 2,610.70.-USD/ONS fiyattan kapatırken, bu haftaya 2,606.60.-USD/ONS seviyesinden 
hafif düşüşle başladı. Anlık olarak da 2,616,15.-USD/ONS fiyattan yukarı yönlü hareket ediyor. Ons Altın için 
analistlerin 2,500-USD/ONS trend takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe orta ve uzun vadede yukarı yönlü 
görüşü halen geçerliliğini koruyor. Jeopolitik risklerin giderek arttığı, özellikle ABD devlet borcundaki artan trend, 
FED’in faizleri düşürme ihtimali orta ve uzun vadede altının yukarı yönlü hareketlerini destekleyecek unsurlar olarak 
ön plana çıkıyor. Bu haftaki FED’in faiz kararı altın üzerinde çok etkili olacak.  
 

ONS Gümüş 31,074.-USD/ONS fiyattan haftalık kapanışın ardından, bu haftaya 31,067.-USD/ONS seviyesinden 
hafif düşüşle başlasa da anlık olarak 31,387.-USD/ONS fiyattan yukarı yönlü seyrine devam ediyor. Ons Gümüşte 
29,05.-USD/ONS trend takip seviyesinin üstünde analistlerin orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü devam 
ediyor. FED’in faiz kararı sonrası Altın’daki hareketlerin Gümüşe yansımalarını dikkatle takip etmek gerekiyor. 
Altın Gümüş Rasyosu ise geçtiğimiz haftayı 83,97 seviyesinden kapatırken, haftaya 83,46 seviyesinden düşüşle 
başladı. Analistler 87,00 trend takip seviyesi olarak izliyor ve aşağısında hareketleri alım fırsatı olarak görüyorlar. 
 

https://www.bloomberght.com/altin
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ONS Altın Grafiği               ONS Gümüş Grafiği  

  
 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği                             Altın/Gümüş Rasyosu Grafiği 
 

  
 

Brent Petrol: 
Geçtiğimiz haftayı 71,61.-varil/USD fiyat seviyesinden 
kapatan Brent Petrol, haftaya 72,09.-varil/USD 
seviyesinden yükselişle başlasa da anlık olarak da 
71,90.-varil/USD seviyesinden yatay seyrine devam 
ediyor. Analistler 72,60.-varil/USD trend takip 
seviyesinden yatay olarak seyrine devam etmesini 
beklerken, ABD’nin Rusya’nın elini zayıflatmak için 
petrol fiyatları üzerindeki baskısı ve jeopolitik riskler 
fiyatlar üzerinde etkili olamaya devam edecektir.  

 
 

DXY (US Dollar Index) Endeksi: 
Geçtiğimiz haftayı 101,11 seviyesinden kapatan DXY, 
haftaya hafif düşüle 101,04 seviyesinden başladı, anlık 
olarak da 100,80 seviyesinden aşağı yönlü seyrine 
devam ediyor. ***(Amerikan Dolar Endeksi, Amerikan 
dolarının 6 büyük para biriminin (Japon Yeni, Euro, Kanada 
Doları, İngiliz Sterlini, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı) 
oluşturduğu döviz sepetine karşı değerini gösteren bir 
endekstir. DXY kısaltmasıyla ifade edilir. Endeksin 100’ün 
altında seyretmesi doların diğer para birimleri karşısında 
zayıfladığını, 100’ün üzerinde seyretmesi ise doların diğer 
para birimlerine karşı değer kazandığını gösterir.) 
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VIX (Volatilite) Endeksi: 
Geçen haftayı 16,56 seviyesinden kapatan VIX, haftaya 
17,03 seviyesinden başladı. Artan jeopolitik riskler ve 
başkanlık seçimi yaklaştıkça yukarı yönlü hareketine 
devam edecektir. ***(Chicago Board Options Exchange 
(CBOE) Volatility Index (VIX), piyasalardaki korkunun 
derecesini (Volatilite beklentisini) ölçen bir endekstir. S&P 500 
hisse opsiyon fiyatlarını kullanan VIX, opsiyon fiyatlarının 
piyasa volatilitesi ile ilişkisinden yola çıkarak piyasanın 
"beklenen volatilitesini” belirler. Endeks seviyesi olarak; 
12'nin altındaki bir VIX değeri "düşük", 12-20 arası 
“normal”, 20'nin üzeri "yüksek", olarak kabul edilirken, 
30’un üzerine çıkması piyasadaki “risklerin arttığı”, 60’ın 
üzerine çıkması ise piyasalarda oluşması muhtemel ciddi 
bir türbülansın habercisidir.)  
 

Türkiye 5 Yıllık CDS Risk Primi: 
Geçen haftayı 272,59 seviyesinden kapatan Türkiye 5 
Yıllık CDS Risk Primi, haftaya 267,90 seviyesinden 
düşüşle başladı. ***(Kredi Temerrüt SWAP’ı (Credit Default 
SWAP - CDS), bir borçlunun (genellikle bir hükümet veya şirket) 
borcunu ödeyememesi durumuna karşı bir sigorta poliçesi gibi 
koruma sağlayan bir tür finansal türev aracıdır. CDS risk primi, 
CDS sözleşmesinde belirlenen yıllık prim miktarı olarak ifade 
edilir ve genellikle baz puan cinsinden (1 baz puan = %0.01) 
belirtilir. Bu prim, CDS alıcısının, CDS’in vadesi boyunca yıllık 
olarak ödediği tutardır. CDS priminin belirlenmesinde, 
borçlunun kredi değerliliği, piyasa koşulları ve talep gibi çeşitli 
faktörler etkilidir.)  

Baltic Dry (BDI) Endeksi: 
Geçen haftayı 1927 endeks seviyesinden kapatan Baltic Dry (BDI), haftaya 1890 endeks seviyesinden düşüşle 
başlarken yatay yönlü seyrini sürdürüyor. ***Baltık Kuru Yük Endeksi (BADI), Londra merkezli Baltic Exchange tarafından 
günlük yayınlanan bir ekonomik göstergedir. Adından farklı olarak Baltık Denizi ülkeleriyle sınırlı değildir. Endeks Handysize, 
Supramax, Panamax ve Capesize dökme yük gemilerinin tonajları, sayıları, rotaları, taşıdıkları yük ve fiyatı göz önünde 
tutularak hesaplanan bir değerdir. Endeks yükseliyorsa dünya ticaretinde canlılık, düşüyorsa gerileme olduğundan söz 
edilebilir.  

Baltic Dry (BADI) Grafiği                               Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Küresel Konteyner Endeksi  

   
 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, 
portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar 
tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum 
ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi 
zararlardan ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot Danışmanlık ve Hakan Çalışkantürk 
sorumlu tutulamaz. 
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Şirketinizin değişim ve dönüşüm yolculuğunda; 

bulunduğunuz A noktasından hedeflediğiniz B noktasına 
ulaşmanız için size “en kısa yolu” sunar. 

“Esasen konu hep 2 nokta arasındadır.” 
 

 

 
        Stratejik Yönetim Danışmanlığı                        Halka Arz Danışmanlığı      Turquality Danışmanlığı 
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